
第 21 回北栄町美術展表彰式 

第 21 回北栄町美術展表彰式を開催しましたところ、ご参加いただき、感謝申

し上げます。また開催にあたり、ご尽力いただいた実行委員会の皆様や関係各

位に対し、お礼申し上げます 

そして、受賞された皆様、誠におめでとうございます。この受賞を契機に、

他の模範となるよう、技術力や表現力に益々磨きをかけられ、今後も素晴らし

い作品を生み出されることを期待いたします。 

また、この度の作品の審査をお願いしておりました審査員の皆様、ありがと

うございました。本日は講評をよろしくお願いします。 

さて、今年も本日より 15 日までの間、北栄町美術展を開催する運びとなりま

した。わが町の誇れる美術展として、芸術・文化の振興と発展を図ることを目

的に毎年、この時期に開催しております。 

今年も暑い夏で、何かと創作等難しい面があったかと思いますが、今回も 136

点もの作品を出展いただきました。そして、その作品を鑑賞していただくこと

で、来場された皆様が豊かな心を育み、癒される、そして自分も取り組んでみ

よう、そのようになればと期待いたします。 

また、先日、国坂にあります斎尾家住宅が国指定重要文化財に答申というこ

とで、まもなく東高尾観音寺にあります千手観音像、十一面観音像、由良台場



史跡についで、3例目の国指定となると思います。ますます芸術・文化の機運が

高まってまいります。 

町としましても、このような機会を絶やさぬよう、文化の薫るまちとして、

芸術・文化の振興と環境づくりに努めて参りたいと思います。 

この美術展が成功裡に終わりますことを祈念し、ごあいさつとさせていただ

きます。 

 

 

令和 7年 11 月 3 日 

北栄町長　手嶋俊樹


